
' Statutární město Ostrava

' městský obvod Slezská Ostrava Sm |O U Va

úřad městského obvodu

Smlouva o dílo č. TS/0052/22

uzavřena ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 80/2012 Sb.. občanský zákoník ve znění pozdějších předpisu

1dz'11ejen..0bčansk_\' zákoník")

Smluvní strany

Statutární město Ostrava

sídlo: Prokesm o námestí 1803/8. 720 30 Ostrava — Moravská Ostrava

IČO: 00845451

DIČ: CZ00845451 — plátce DPH

pm potře/n' nastavení LlLll7()\'_\"t'/I dok/adu (ul/úrazu! nebo :tžktcník

městský obvod Slezská Ostrava

sídlo: 'llesínska 138935. 710 16 Ostraxa _ Slezská Ostrava

1D datové schranky: Soxbpub

zastupce: Bc. Richard \f'eres. starosta

ve věcech smluvních: Be. Richard Vereš. starosta

ve věcech technických: lng. Mirmlm BilaniC. tel. 500 4H) 071. mobil 702 285 08“.

email: 111l31ltllll_ť_tl sIe/\1\.|.c/ — vedoucí odboru technicke spra\_\ - odbor technicke

spravy Uradu městského obvodu Slezská Ostrava

lng. '1"omaš Dušek. tel.: 500 410 038. mobil: 724 676 268.

 

 e—mail: tduxek tl\lC/\lxtl.(/ — referent správ) budov — odbor technicke spravy

Úřadu městského obxodu Slezska Ostrm a

bankovní spojení: Česká spořitelna. a.s.

číslo účtu: 27-]64032235WU8M)

je plátcem DPH: ano

číslo smlouvy: TSť0052 “22

pm paliv/n' ustaven/' daňovýc/z dokladu prijemcu nebo ani/aci LIL/TUKU

nu slz-unu fun/nó jako objednatel. (Id/c [m „ Objednatel“

a

CENOK - výtahy, a.s.

sídlo: Preín_\slovcu 077/13. Marianske Hor). 700 00 Ostrava

zapsaná v obchodním rejstříku vedená u Krajského soudu v Ostravě. oddíl B. vložka 2169

doručovací adresa: Prem) slox cu 977513. Mariánské Hor). 709 00 Ostrava

ID datové schránky: Vi7dcs7

zástupce: Pavel Šturc. předseda představenstva

ve věcech smluvních: Pavel Šturc. predseda predstavenstva

- e-mail: eenok (Leem—ln \ 1010 .c/

ve věcech technických: lng. Petr Kolda. Clen predstm enstva

- mobil:_ e-mail: ponikolda (Í cenokx \ tahx .c/

IČO: 25840303

DIČ: cz 25840363

bankovní ustav: Komerční banka. a.s.

Číslo účtu: 27-117408038710100

je plátcem DPH: ano

číslo smlouvy 13-03-20221VZ

m1 .rt/“um" drn/ré jako :lmruvirt'Á dai/c fun ..Zlmlm'itcl”

1'0 Smlouva o dílo —,,Mor1ermzace vytahu v budově uřadu namésli J Gagarina 1195/5. Slezská Ostrava 0STRAVA !!!

a nasledny servrs vvtahu po dobu za’rukv' .

SLEZSKA OSTRAVA



 

' Statutární město Ostrava .

' městský obvod Slezská Ostrava S [n [O U V a

úřad městského obvodu

uzavírají níže uvedeného dne. měsíce a roku tuto smlouvu o dílo na servis výtahu (dalejen .,.S'm/umw?

Článek |.

Základní ustanovení, prohlášení

l. Smluvní straný prohlašují. že jsou zpt'ísobile uzavřít tuto Smlouvu. stejně jako zpiisobílě nabývat \ ramci

pravniho řadu vlastním jednaním prava a povinností.

2. Tato Smlouva je uzavřena na zaklade \ýsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu pod

nazvem „Modernizace výtahu v budově úřadu náměstí J. Gagarina 1195/5, Slezská Ostrava a následný

servis výtahu po dobu záruký'“. zadanou dle š 13 odst. 3 zakona C. 137 2000 Sb.. o veřejných zakázkách. ve

znění pozdějších předpisu.

3. Smluvní stranv uzav írají tuto Smlouvu za tiCeIeín zajištění kompletního servisu výtahu objednatele uvedeného

\ čl. 114 odst. ! Smlouvý.

4. /hoto\ itel prohlašuje. že je odborne zpusobilý k zajištění předmětu plnění podle této Smlouvý. že ma všechna

podnikatelska oprávnění potřebna k provedení zavazku z této Smlouvý a že i v dalším je oprávněn provest

zav azkv z teto Smlouvý.

5. Zhotovitel prohlašuje. že se \ plnem rozsahu seznamil s rozsahem a povahou předmětu telo Smlouvý. že mu

isou znamý veskere technicke. kv alitativní a jine podmínký nezbýtne k realizaci zavazku z této Smlouvý a že

disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi. ktere jsou k provedení zavazku / teto Smlouvý

nezbytne. _

6. Smluvní stran) prohlašují. že předmět teto Smlouvý není plněním nemožným. a že tuto Smlouvu uzavřelý po

pečliv em zv azení všech možných dusledku.

Smluvní stran) tímto prohlašují. že skuteěnosti uvedene \ teto Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve

smyslu ; 504 Občanského zákoníku a uděluji svolení kjejich využití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli

dalších podntínek.

8. Zhotovitel bere na vědomí. že Objednatel muže být pov ínen zveřejnit ci zpřístupnit obsah teto Smlouvý či další

související informace na základě příslušných právních předpisu.

9. Smluv m strany prohlašují. Že osobý podepísující tuto Smlouvu jsou k tomuto jednaní oprz'tvněný.

Článek ll.

Předmět plnění a předmět Smlouvy

l. Předmětem plnění je provádění servisu výtahu v budově úřadu náměstí J. Gagarina 1195/5. Slezská

Ostrava spočívající v provádění komplexního servisu a opravárenské činnosti. tj. udržovaní níže uv edeneho

výtahu \ bezpečném. t'unkcmm a technický kvalitním stavu. což představuje provádění těchto prací:

a) seřízení — (dalejen ..S")

bi mazaní — (dalejen ..l\l")

cl odborne prohlídk) (rev ize) — tdálejen ..OP")

d) odborne zkouškv (rev ízní zkoušký) — (dálejen ..O7.“)

e) číštění technologie (výtahu a obložení výtahové šachtý )wtdale jen ..Č\'()")

f) provozní prohlídký —tdalejen ..PP“)

g) prace nad rámec pausalu — (dále jen ..PNRP“)

na výtahu Objednatele. konkretne jde o 1 ks osobního výtahu, rok výroby 2022, nosnost 1000 kg.

nacházejícího se v budově ve \ lastníctv í Objednatele na adrese náměstí J. Gagarina 1195/5, Ostrava — Slezská

Ostrava,

tdale jen „Dílo “ ci .. Předmět plnění“ ).

2. Dílo bude splňovat požadav k_v ujednaně \ teto Smlouvě. veškerých platných pravnich předpisu a bude

provedeno dle požadavku zadavacích podmínek pro veřejnou zakázku dle čl. |. odst. 2 této Smlouvý.

3. Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele provadet svým jmenem. na svuj naklad. na sve nebezpečí a s potřebnou

péčí v ujednanem čase Dílo a obstarat vše. coje kjeho provadeni potřeba.

4. Zhotovitel se zavazuje Dílo pro Objednatele provadet v rozsahu a za podmínek ujednan_v“ch \ teto Smlouvě.

ze Smlouva o dilo — „Modernizace vytahu v budove uradu namesti J. Gagarina 1195/5. Slezska Ostrava 0STRAVA ! !!

a nasledny sen/is vytahu po dobu zaruky ,

SLEZSKA OSTRAVA



5.

Statutární město Ostrava

městský obvod Slezská Ostrava S rn lo U va

úřad městského obvodu

Objednatel se zavazuje Zhotoviteli za prace a dodavký. jež jsou předmětem Díla. platit cenu dle čl. V. teto

Smlouvv.

Článek Ill.

Misto a doba plnění Smlouvy

Místem plnění je stavba v majetku Objednatele na adrese náměstí Jurije Gagarina llQS/S. Slezská Ostrava.

pozemek parc. C. 1273. zastavěná plocha a na'dmří. jehož součástí je budova Č.p. 1105. jina stavba. v k. u.

Slezská Ostrava. obec Ostrava. zapsaný na listu vlastnictví č. 3425 v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním

úřadem pro Moravskoslezský kraj Katastrální pracoviště Ostrava.

Smluvní straný uzavírají tuto Smlouvu na dobu určitou 60 měsíců počínaje dnem předání a převzetí

dokončeného předmětného výtahu Ohjednatelem bez vad a nedodělku.

Článek IV.

Provádění Díla

]. Prace. jež jsou předmětem Díla se Zhotovitel zavazuje provadet \ termínech a rozsahu danem příslušnými

platnými zakoný. \ýhlaskami a normami. dále pak předpis) a poký ný výrobce výtahu.

Rozsah a režim provádění prací. jež jsou předmětem Díla. je dán bezpečnostními předpisý pro výtahý. a to

zejména těmito platnými českými technickými normami (dalejen ..ČSN"J:

- pro provoz a servis výtahu: ' ČSN 27 4002

- pro prohlídký a zkoušký výtahu v provozu: ČSN 27 4007

V souladu s oprávněním k výkonu činností stanoví Zhotovitel termín) provadeni ()P a OZ dle ČSN 27 4002

a bodu ČSN 27 4007. Režim provadeni OP a OZ bude pruběžně přizpusobovan ustanoveními příslušnými ČSN.

staří výtahu a charakteru provozu výtahu (veřejná a neveřejná budoval. Změna režimu provadeni prací má vliv

na hodnotu paušální eený dle čl. V. odst. 1 této Smlouvy v případě. že předmětné pracejsou zahrnutý do pausalu.

Jednotlivě prace a dodavký. jež jsou předmětem Díla. se Zhotovitel za\ azuje provadet vždý po jejich

odsouhlasení Objednatelem. Pravidelně se opakující praee_ježjsou Předmětem plnění.jsou odsouhlasený jejich

začleněním do výčtu paušálních prací. který je uveden v čl. V. odst. 1 této Smlouvý.

PNRP se sjednávají vždý tak. že pověřený zastupce Objednatele odsouhlasí písemnou formou předmět. čas

a cenu plneni.

Požatlavký na servisní zásah) Objednatel Zliotovitelí hlasí prostředních ím nepřetržitě dispečerske službý

thotovitele. Spojení na díspeěerskou službu: tel. 607 012 l97. e—mail: ladislamicl1_\v(}‘cenokv}luhyxz.

Provozní poruchy výtahu. uvedeného \ ěl. |l. odst. l teto Smlouvý._'|sou odstraňtwaný takto:

]. Nástup k odstranění poruchy výtahu:

a) nástup na odstranění porucltý. při nížje předmětný výtah mimo provoz:

- do 90 minut od nahlašení dle ěl. IV. odst. (» teto Stnlouvý.

b) nástup na odstranění poruch). během které je předmětný \ý'tah v provozu:

— do 4 hodin od nahlášení dle čl. IV. odst. o této Smlotnv

a to bez ohledu na pracovní dobu Zliotovitele.

II. Odstranění poruchy výtahu:

at odstranění poruch). při nížje předmětný výtah mimo provoz:

- do 6 hodin od nahlášení (pokud není dohodnuto jinak) dle čl. IV. odst. 6 této Smlouvý.

b) odstranění poruchý. během které je předmětný výtah v provozu:

- do 48 hodin od nahlášení dle čl. IV. odst. 6 této Smlouvý.

a to bez ohledu na pracovní dobu thotovitele.

Ill. Nástup k vyproštění osob z výtahu:

— do 60 minut od nahlášení dle čl. l\'. odst. 6 této Smlouvý.

a to bez ohledu na pracovní dobu Zhotovitele.

'th Smlouva o dílo — „Modernizace vytahu v budově Úřadu naměstí J Gagarina 1195/5 Slezská Ostrava 0 STRAVA !!!

a nasledny sen/us vytahu po dobu zaruky

SLEZSKÁ OSTRAVA



Statutární město Ostrava __ _

městský obvod Slezská Ostrava E; YT”! ,' U L! '1." {j

úřad městského obvodu

Článek v.

Cena za Dílo

I. Ceny prací a dodavek Zlíotovítele.jezjsou předmětem Dila.jsou cenami smluvními. Paušalní prace. resp. prace

pravidelně se opakujíckjsou oceněny smluvní pausalní cenou placenou měsíčně. Paušalní cena zahrnuje veškeré

naklady Zhotovitele včetně cestovních nakladu. Paušální cena nezahrnuje náklady na opravy vyvolane

nepov olaitytn zpusobem uziti vytahu nebo jeho t'unyslny'm poškozením (vandalismusl. Hodnota paušální

smluvní ceny za rozsah prací S. M, OP. OZ. ČVO. PP činí měsíčně 1 150.00 Kč bez DPH.

2. PNRPjsou oceněny hodinovou sazbou Zhotov itele. zahrnující všechny náklady s vyjímkou nákladu na pořízení

potřebného materialu k provedení PNRP. Hodnota PNRP činí za l zaměstnance Zhotovitele za 1 hodinu

výkonu práce částku 480,00 Kč bez DPH. Cena materialu bude stanovena podle skutečně spotřebovaného

množství a prumerne ceny 3 předem stanovenych prodejcu. pokud jsou na trhu s takovym druhem zboží.

V opačném případě ceníkem Zhotovítele.

3. Ceny jsou uvedeny bez DPH — Objednatel prohlašuje. Že uvedena plnění jsou používania k ekonomicke činnosti

a bude aplikovan rezim přenesení danove povinnosti dle ustanovení § “Za a nasl. zakona č. 235/2004 Sb.. o dani

7. přidané hodnoty; v platném znění (dalejen „Zákon o DPH”).

4. Daň z přidané hodnoty (DPH) bude stanov ena ve v'y'ší dle pravnich předpisu platny'ch ke dni zdanitelného plnění

a vyplyva—li to z platné legislativy. Objednatel odpovida zato. že sazba DPl [ je stanovena \ souladu s platny mi

prav nimi předpisy.

5. Započne-Ii. či skončí trvaní teto Smlouvy \ prubehu kalendařniho měsíce. je Objednatel Zhotovitelí povinen

uhradit pouze poměrnou čast paušální ceny u_iednane v čl. V. této Smlouvy.

Clánek Vl.

Platební podmínky

]. Podkladem pro úhradu ujednany'ch cen dle čl. V. odst. |. této Smlouvy je v'y učtovani označené jako faktura.

které bude mít náležitostí daňového dokladu dle Zákon o DPH (dále jen ., Faktura ").

2. Objednatel Zhotoviteli uhradí paušální cenu za Dílo dle čl. V. odst. 1. této Smlouvy na základě Faktuiy. kterou

Zhotovitel vystaví do l(). dne kazdeho následujícího kalendářního měsíce.

3. PNRP Zhotovitel vzdy vyučtuje po provedení těchto prací samostatnyín danovyin dokladem. jehož přílohou je

kopie dokladu o prov edení práce odsouhlaseneho Objednatelein (odpov ědny'm zaměstnancemt dle teto

Smlouvy.

4. Kazda Faktura musí kromě nziležitostí stanovených platnyini právními předpisy pro danovy doklad dle _5 20

[akona o DPH obsahovat i tyto udaje:

a) číslo teto Smlouvy a datum jejího uzavřenk

b) předmět teto Smlouvvjeho přesnou specifikaci ve slovním vyjadření (nestačí odkaz na číslo Smlouvy ).

c) obchodni lirinu nebo nazev. sídlo. ICQ a DIC Zhotov itele_

d) nazev_ síd|o_ ICO a DIC (,)bjednatele.

e) číslo a datum v_v stav ení Faktury.

li) lhutu splatností Faktury.

g) označeni banky a číslo účtu. na ktery ma b_v't zaplaceno.

ht označení osoby; která Fakturu vystavila. vcetněieiího podpisu a kontaktního telefonu.

i) označení textem „Uvedené plnění bude používáno k ekonomicke činností —je aplikov an rezim přenesení

daňové povinnosti.".

j) označení textem „Daň odvede zákazník." a sazbu DPH.

5. Dnem zdanitelného plnění Faktury za paušalní práce je poslední den příslušného kalendářního měsíce. Dnem

zdanitelného plnění Faktury za PNRP je den odsouhlasení dokladtt o prov edení prace Objednatelem

(odpovědny m zaměstnancem) dle této Smlouvy.

6. Smluvní strany si ujednaly. Že platby budou prováděny bezhotovostně na číslo bankovního účtu uvedene

\ záhlaví te'to Smlouvy. není—li dale stanov eno jinak. nebo nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

7. Smluvní strany se dohodly. Že uhrada vystavené Faktury bude provedena na číslo bankovního učtu uv edene

Zhotovitelem ve Faktuře bez ohledu na císlo bankovního tlČIll uvedene \ zahlavi teto Smlouvy, Musí se však

tw Smlouva o dlIO — Modernizace vytahu v budove ufadu namesti J. Gagarina 1195/5 Slezska Ostrava 0 STRAVA ! !!

a nasledny sen/is vytahu po dobu zaruky“

SLEZSKÁ OSTRAVA



Statutární město Ostrava

' městský obvod Slezská Ostrava Sm |O UVa

úřad městského obvodu

jednat 0 Číslo bankovního účtu zveřejněné zpusobem umožňujícím dálkový přístup dle „5 % Zákona o DPH.

Zároveň se musí jednat o bankov ní účet vedený v tuzemsku.

8. Lhuta splatnosti každé Fakturý je 30 dní od jejího doručení. příp. dojití. Objednateli. Povinnost ()bjednatele

zaplatitje splněna dnem odepsání příslušné častký z bankovního účtu (,)bjednatele ve prospěch bankovního účtu

Zhotovítele.

9. V případě prodlení Objednatele s placením Fakturý muže Zhotovitel uplatnit zákonný Úrok 7. prodlení.

10. Zhotovitel zašle či osobně doručí Fakturu Objednateli v souladu s čl. Xlll. odst. 2 a 3 této Smlouvý.

ll. Objednatel je oprávněn před uplýnutím lhtítý splatnosti vrátit Fakturu bez zaplacení. ato v případě. kd_v Faktura

neobsahuje potřebné náležitosti nebo májiné závadý v obsahu. Ve vrácené Faktuře musí Objednatel uvest duvod

vrácení. Oprávněným vrácením Faktury přestává běžet původní lhuta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží znovu

ode dne doručení. příp. dojití. opravené nebo nově v_vstavene Fakturý.

Článek VII.

Jakost Díla

]. Zhotovitel se zavazuje k tomu. že vlastnosti provedeného Díla budou dávat schopnost uspokojit stanovene

potřeb). tj. v_v užitelnost. bezpečnost. bezporuchovost. hospodárnost při dodržení zásad ochraný životního

prostředí. T_v budou odpovídat platné právní úpravě. ČSN a této Smlouvě. K tomu se Zhotovitel zavazuje použít

výhradně materiály a konstrukce vyhovující požadavkům kladeným na jakost a mající prohlášení o shodě dle

zákon č. 22/1907 Sb.. o technických požadavcích na výrobk) a o změně a doplnění některých zákonu. ve znění

pozdějších předpisu. .lakost dodávaných materiálu a konstrukcí bude dokladována předepsaným zpusobem při

kontrolních prohlídkách & při předání Díla objednateli. Zhotovitel se zavazuje dodržet kvalitu Díla i v případě.

že v prubehu prováděných prací nastanou nepříznivé klitnatické podmínký.

Zhotovitel je povinen postupovat při provádění Díla v souladu s platnými právními předpisy. podle schválených

technologických postupu stanov ených platnými i doporučenými českými nebo evropskými technickými

normami a bezpečnostními předpisy v souladu se současným standardem u používaných technologií a postupu.

tak. abý dodržel smluvenou kvalitu Díla. Dodržení kvalit) vsech prací a dodávek sjednaných v této Smlouvě je

závaznou povinností Zhotovitele. Zjištěné vadý a nedodelký je povinen Zhotovitel odstranit na své naklad).

Článek VIII.

Další práva a povinnosti smluvních stran

]. Zhotovitel je povinen dodat a používat materiál a zboží nové. nepoužité a bezvadné.

2. Zhotovitel se zavazuje zajistit. ab) dodané zboží a materiál včetně balení. konzervace a ochran) pro přepravu

splnovalý požadavký příslušných platných ČSN.

3. Po provedení pracíježjsou předmětem Díla. bude za účasti obou smluvních stran provedena t_vzická prohlídka

zpusobu splnění a Zhotovitel výhotoví písemný doklad o provedení práce. který bude podepsán zástupci obou

smluvních stran. U PNRP tento doklad slouží jako podklad pro v_v stavení Fakturý.

4. Zhotovitel je povinen předat objednateli příslušné dokladý související s Předmětem plnění.

5. Objednatel se zavazuje umožnit Zhotoviteli přístup k celému zařizení všech výtahu a jejich provozní

dokumentaci

6. Objednatel se zavazuje zajistit osvětlené a bezpečné prostorý související s provozem výtahu a dbát na uzamčení

strojoven.

7. Objednatel potvrdí provedení servisu do Kníhý výtahu. která je uložena u Objednatele.

Clánek IX.

Smluvní pokuty

V případě. že Zhotovitel nedodrží dobu plnění sjednanou v čl. IV. odst. 3. 4 a 7 této Smlouvý. uhradí Objednateli

samostatně za každé zjištěné porušení povinnosti smluvní pokutu ve výši 0.5% z ujednané cený bez DPH. a to

za každý i započatý den prodlení. a Objednatel je oprávněn t_vto smluvní pokutý započíst proti pohledávce

Zhotovitele.

rm Smlouva o dílo — „Modernizace vytahu v budové Ufadu naměsti J. Gagarina 1195/5, Slezská Ostrava 0STRAVA !!!

a nasledný servrs výtahu po dobu zaruky

SLEZSKÁ OSTRAVA



' Statutární město Ostrava

' městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

S „
:

"H C
)

I
_

.
s
.
.

„
4
4
4

'
N

(
D

2. V případě. že Zhotovitel nenastoupí k vyproštění osob uvíznuty'ch ve vytahu ve sjednanem čase dle čl. 1V. odst.

7 bod lll. te'to Smlouvy .je povinen ()bjednatelí uhradit smluvní pokutu ve v_vsi 3000.00 Kč. Za kazdych dalších

započaty'ch 10 minut prodlení s nastupem k vyproštění jc Zhotovitel povinen (_)bjednatelí uhradit další smluvní

pokutu ve v_v'ší l.000_00 Kč.

Smluvní pokuty lze uplatnit kumulativně.

Shora uv edeny'mí smluv ními pokutami není dotčen narok Objednatele na nahradu škody.

Smluvní strany prohlašují. Ze sjednaná vyse smluvních pokut je přiměřena významu utvrzeny'ch pov innosti.

?
'
J
l
:
$
—
b
4

Zhotovitel se zavazuje smluvní pokutu vyčíslenou objednatelem \ písemne' výzvě zaplatit do 30 dnu od

doručení. příp. dojití. předmětné vyzvy na učet Objednatele uvedeny“ ve výzvě. jinak na Účet ()bjednatele

uv edeny \ zahlavi teto Smlouvy.

7. Zaplacení smluvní pokuty nezba\ uje Zhotovítele povinnosti splnit smluvenou povinnost smluvní pokutou

U‘ \ rzeno Ll.

Článek x.

Odpovědnost za vady a záruka za jakost

1. Práva a povinností z vadneho plnění se řídí příslušnymi ustanoveními Občanského zákoníku.

Zhotovitel se zavazuje za kvalitu. funkčnost a úplnost Díla prov edeneho na základě této Smlouvy. dále se

zavazuje. že Dilo bude provedeno v souladu s podmínkami teto Smlouvy a Ze jakost provedeny'ch prací

adodavek. jsoucích předmětem Díla. bude odpov ídat technologickym normám. CSN a platnym pravním

předpisuín \ době jejich provádění.

5. Zhotovitel se zavazuje. Ze \ zaruční době bude Dílo zpusobile k použití pro ujednany. příp. obvyklý účel.

a zachovat si v teto Smlouvě ujednaně. jinak obvy kle vlastností.

4. Zhotovitel poskytuje na práce a dodany' material Záruku v délce 12 měsícu. Záruční doba začíná běžet dnem

ukončení prací. jsoucích předmětem Díla. nebo od data dodav ky materiálu a předání vytahu Zhotovitelem

Objednateli clo provozu. Záruční doba se prodlužuje o dobu. po kterou bude trvat odstraňování vad

Zhotov itelem.

:
J
I

Záruka se nevztahuje na vady zpusobene nepovoleným zpusobem uziti vytahu nebojeho úmy slny'm poškozením

(vandalismus) a na vymenu dílu nebo materialu opotřebenych provozem vytahu (např. obložení. brzdy. mazivo

apod. ).

6. Práva ze zaruky muže Objednatel u Zhotovítele písemně. & uv edením co nejpodrobnější specitikace zjištěne

vady jejiho popisu a projevu. uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby. přičemž i jejich uplatnění

v poslední den záruční doby se pov aýuje za včasné uplatnění.

7. Odstraněním vad není dotčen narok Objednatele na smluvní pokutu a náhradu újmy.

8. Ujednání upravující záruku za jakost nevylučují zákonnou upravu prav zvadněho plnění obsaženou

\ Občanském zakoniku.

9. Smluvní strany se dohodly; že na provedenou opravu v ramci zaruky za jakost poskytne Zhotovitel záruku za

jakost ve stejné delce dle odstavce 4 tohoto clanku.

Článek XI.

Náhrada majetkové a nemajetkové újmy

1. Náhrada ujmy se řídí ustanov eními _Q' 289—1 a násl. Občanského zákoníku.

Zhotovitel je povinen počínat si při provádění Díla tak. aby nedošlo k neduvodne ujmě na svobodě. zdraví.

Zivotě nebo na \ lastnictvíjíneho.

3. Zpusobí-lí Zhotovitel při provádění Díla Objednatelí číjíny' m osobam škodu. at' porušením povinnosti stanovené

zákonem či porušením povinnosti z této Smlouvy . nahradí škodu 7. toho vzniklou. a to jejím odstraněním a pokud

to není dobře možne. tak v penězích.

4. Použije-li Zhotovitel při provádění Díla zmocněnce. zaměstnance nebo jiného pomocníka. nahradí škodu jím

zpusobenou stejně, jako by jí zpusobíl sam. l'ato povinnost Zhotovitele se vztahuje také na jeho připadne

subdodavatele.

6/3 Smlouva o dílo - „Modernizace vytahu v budově uřadu namesti J. Gagarina 1195/5 Slezska Ostrava 0 sTRAVA ! !!

a nasledny sen/Is výtahu po dobu zaruky

SLEZSKÁ OSTRAVA



Statutární město Ostrava

městský obvod Slezská Ostrava Sm |O UVa

úřad městského obvodu

Nárok na náhradu majetkové ujmy (škody) vzniká vedle nároku na smluvní pokutu ujednanou v teto Smlouve

a vedle v teto Smlouvě ujednanych povinnosti.

Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění.

Uloží—li Ohjednateli správní orgán sankci za správní delikt 7. duvodu porušení některé z právních povinností ze

strany Zhotovitele. se Zhotovitel zavazuje uhradit Ohjednateli celkovou vysi sankce jako náhradu majetkové

ujmy (škody ).

Zhotovitel je povinen sjednat pojištění proti ujmám. zpusobenym vlastní činností. Toto pojištění je povinen

Zhotovitel udržovat v účinnosti po celou dobu zhotovování Díla.

V případě. že Objednateli nebo třetím osobám vznikne při činnosti prováděné Zhotovitelem prokazatelná újma.

která nebude kryta pojištěním sjednany'm \e smyslu odst. 8 tohoto článku. je Zhotovitel povinen tuto újmu

uhradit z vlastních prostředku

Článek XII.

Zánik Smlouvy

].

?
“

Zptlsohy ukončení teto Smlouvy:

a) písemnou dohodou smluvních stran.

h) písemnou výpovědí některé smluvní strany. přičemž smluvní stranyjsou oprávněny písemné vypovědět

tuto Smlouvu i bez udání duvodu: vypovední doha činí 3 měsíce a začíná běžet prvním dnem následujícího

kalendářního měsíce po kalendářním mesici. \ nemz písemná vypoved' druhe smluvní strane došla.

cl písemným odstoupením některé smluvní strany v případech stanovenych Občanskym zákoníkem: za

podstatne porušení teto Smlouvy ze strany Zhotovitele se rozumí zejmena:

l. zpoždění Zhotovitele delší než 48 hodin se zahájením prací. jež jsou předmětem Díla. dle této

Smlouvy.

ll. provádění Díla v rozporu s touto Smlouvou nebo jinými závazny' mi dokumenty. předpisy či

normami.

lll. opakovane porušení povinností Zhotovitele.

d) písemnym odstoupením Objednatele od této Smlouvy v těchto případech:

[. byl proti Zhotoviteli jako dlužníku podán návrh na zahájení insolvenčního řízení. tj. bylo zahájeno

insolvenční řízení se Zhotovitelem.

ll, insolvenčním soudem bylo vydáno rozhodnutí o úpadku Zhotovitele jako dlužníka.

Smluvní strany se dohodly. že aplikace ustanovení š 2591 a š 3595 Občanského zákoníku se vylučuje.

Účinky odstoupení od této Smlouvy nastávají dnem jeho dojití druhé smluvní strane.

Odstoupením od této Smlouvy zanikají \ rozsahu jeho účinku práva a povinnosti smluvních stran. Odstoupení

od této Smlouvy se nedotyká práva na zaplacení smluvní pokuty neho uroku ?. prodlení. pokud již dospel. práva

na náhradu škody vzniklé zporušení smluvní povinnosti ani ujednání. ktere má vzhledem ke své povaze

zavazovat smluvní strany i po odstoupení od této Smlouvy.

Článek XIII.

Ostatni ujednání

Zhotovitel nemuže bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti z této

Smlouvy třetí osobě.

Smluvní strany prohlašují. že údaje uvedené v záhlaví teto Smlouvy jsou v souladu se skutečností v době

uzavření této Smlouvy. Smluvní strany se za\ azují neprodleně oznámit zmenu dotčenych udaju druhé smluvní

strane.

Smluvní strany si ujednaly. že zasílánL doručování a dojití všech písemností týkajících se jejich závazkového

vztahu založeného touto Smlouvou. včetne písemností zasílanych po skončení pravnich ucinku této Smlouvy.

se řídí těmito pravidly:

a) písemnosti se zasílají:

[. prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky adresáta.

"G Smlouva o dílo — Modernizace vytahu v budově uřadu námésll J Gagarina 1195/5 Slezska“ Ostrava 0STRAVA ! !!

a na'sledny servis vvtahu po dobu zaruky

SLEZSKÁ OSTRAVA



Statutární město Ostrava \

městský obvod Slezská Ostrava Sm !Q U \! a

úřad městského obvodu

ll. prostřednictvím provozovatele poštovních služebjenžje držitelem poštovní licence. ato na adresu

pro doručování uvedenou \ zahlavi této Smlouvý_ příp. později písemně aktualizovanou. jinak na

adresu sídla zapsanou v příslušném veřejném rejstříku.

III. v případech výslovně stanovených v této Smlouvě. po předchozí dohodě a v oduvodněný'ch

případech na sdělenou e—mailovou adresu.

b) písemnosti se osobně doručují:

[. Zhotovítelem osobně na podatelnu (')bjednatele.

ct smluvní straný' jsou srozuměn) s tím. Že:

l. zásilka jedné smluvní straný obsahující pravní jednání adresované druhé smluvní straně (dále jen

„Zásilku ")

- jí je doručena. resp. ji došla. dnem. kdý si ji osobně převezme.

- jíje doručena. respjí došla. dnem_ kdý' ji tý zický odmítne převzít.

ll, vtlči nepřítomnému adresátovi pusobi pravnijednani odesilatele od okamžiku. kdý mu projev \ ule

dojde. tzn. od okamžiku. kdý se dostane do sférý dispozice adresáta: zmaří-li vědomě adresát dojití

Zásilký. platí. že Zásilka řadně došla. V případě zaslání Zásilký prostřednictvím provozovatele

poštovních služeb se má za to. že Zásilka adresátovi dosla třetí pracovní den po jejím odeslání.

Clánek XIV.

Závěrečná ujednání

[.

10.

Nestanov í-li tato Smlouva výslov ně jinak. řídí se práva a povinnosti smluvních stran platnými právními předpisý

České republiký. zejména příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a právními předpíSý souvisejícími.

V případě. že se některé ujednání této Smlouvý stane net'ičinný'm či neplatným. zustavaji ostatní ujednání této

Smlouvý účinná Či platná. Smluvní stran) se zavazují takové ujednání nahradit ttjednáním učinným či platným.

které svým obsahem a smý slem odpovídá nejlépe obsahu a smý slu ujednání pav odního.

Veškeré změný & doplnění této Smlouvý jsou možné pouze v případě. že tím nebudou porusený podminký

zadání veřejné zakázký a zákona č. 1372006 Sb.. o veřejných zakázkách. ve znění pozdějších předpisu. jen po

dohodě smluvních stran a v_vžadují písemnou formu. Dodatek k této Smlouvě musí být podepsán oprávněnými

zastupci smluvních stran. Kazdý dodatek k této Smlouvě se výhotoví ve stejném počtu stejnopisu jako tato

Smlouva a musí být vzestupně očíslován. Za písemnou l'ormu nebude pro tento účel považována výměna

e- mailových či jiných elektronických zpráv. s výjimkou datových zprávý zasílaných prostřednictvím veřejné

datov é sítě do datových schránek smluvních stran.

Smluvní strany se dohodlý ve smýslu ustanovení Ř 17-10 odst. 3 Občanského zákoníku. že \'ýlučují přijetí

nabídký s dodatkem nebo odchý lkou. i kdýž dodatek či odchýlka podstatně nemeni podmínký nabídký.

Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změný okolností dle § l7ó5 odst. 2 Občanského zákoníku. v platném znění.

Tato Smlouva obsahuje uplné ujednání o předmětu této Smlouvý a všech náležitostech. které smluvní straný

měl_\ a chtělý' v této Smlouvě ujednat. a které považují za duležité pro závaznost této Smlouvý. Žádný projev

smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvý nesmí být

v_vkládán v rozporu s výslovnými ujednáními této Smlouvý a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních

stran.

Smluvní straný shodně prohlašují. že si tuto Smlouvu před jejím podpisem řádně přečetl). Ze bý la uzavřena po

vzájemném projednání. podle jejich pravé a svobodné vule. vážně a srozumitelně. nikoli v tísni a za nápadně

nevýhodných podmínek. Smluvní straný potvrzují správnost a autentičnost této Smlouvý' svými níže uvedenými

vlastnoručními podpisy.

Tato Smlouvaje vyhotovena ve 3 stejnopisech. každý s platností originálu. přičemž Objednatel sí ponechá dva

stejnopisý podepsané oprávněnými zástupci smluvních stran a Zhotov itel jeden takovýto stejnopis.

Smluv ní staný se dohodlý. že Objednatel jako územní správní celek. tj. městský obvod. zveřejní tuto Smlouvu

dle zákona č. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách učinnosti některých smluv. uveřejňování těchto smluv

a o registru smluv. ve znění pozdějších předpisu.

Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv.

6/9 Smlouva o dílo — „Modernizace vytahu v budově uřadu namesti J. Gagarina 1195/5 Slezska Ostrava 0STRAVA ! !!

a nasledny sen/is vytahu po dobu zaruky“

SLEZSKÁ OSTRAVA



' Statutární město Ostrava

* městský obvod Slezská Ostrava 8m | 0 UVa

úřad městského obvodu

Článek xv.

Doložka platnosti právního jednání

Doložka platnosti právního jednání dle & 4| zákona Č. 128/2000 Sb.. o obcích (obecní zřízení). v platném znění:

O uzaxření této Smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Slezská Ostrava s\'_\"m usnesením &. 45-13"Rř\10b-

SIG/1823102 ze dne 23.02.2022.

ZU ()h/Udlltlla'fť ZL! ZÍIU/(H'Í/U/U

Datum: Datum: \

Místo: Ostrava Místo: '

    L. __ -

Bc. Richard Vereš Pavel Šturc

starosta předseda představenstva

“9 Smlouva o dílo — „Modernizace vytahu v budově uřadu namésh J. Gagarina 1195/5 Slezská Ostrava 0STRAVA !!!

a nasledny servis vytahu po dobu zaruky“ .

SLEZSKA OSTRAVA



Doložka konverze do dokumentu obsaženého V datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod

pořadovým číslem 147109066-51373-220322100337, skládající se z 9 listů, se doslovně shoduje s

obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: ALENA MICHELOVÁ

Vystavil: Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

Pracoviště: Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

V Ostravě-Mariánských Horách a Hulvákách dne 22.03.2022

I'-

 

147109066-5137'3-22bé22100337


